
                    

                     
Comune di Alberobello
        Città Metropolitana di Bari

          

                     
                     

 

United Nations
Educational,Scientific
Cultural Organization

I Trulli di Alberobello
1996 - Iscritti sulla lista
del Patrimonio Mondiale

 ORIGINALE

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Numero  35   del  07-06-23   

N. REG. GENERALE  317 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Data: 07-06-2023 Il Dirigente

 DOTT.SSA MARIA DI MUNNO

Dato atto che in data 06.06.2023, il segretario della commissione giudicatrice della selezione 
relativa alla procedura di interpello dell’Elenco Idonei per la copertura di n. 1 posto, a tempo 
pieno e indeterminato, di ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA, CAT. C1, avviata da questo 
Ente con Determinazione R.G. n. 1247 del 12.12.2022, ha trasmesso, ad ultimazione delle 
operazioni di selezione, i verbali dei lavori svolti; 
Richiamati, in proposito, gli atti propedeutici adottati da questa Amministrazione a riguardo; 
Preso atto di tali verbali e ritenuta regolare la procedura espletata che risulta svolta nel rispetto: 

• dell’accordo per la gestione associata della formazione di elenchi di idonei per le 
assunzioni di personale di cui all'articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021, cui il Comune di 
Alberobello ha aderito giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 31.03.2022; 

• del Regolamento disciplinante  la formazione e l’utilizzo degli elenchi di idonei (art. 3-bis 
del D.L. n. 80/2021 convertito con modificazioni dalla L. n.113/2021) adottato con 
delibera di G.C. n. 270 del 25.10.2022 e successivamente modificato con delibera di G. 
C. n. 274 del 28/10/2022; 

• del vigente                   regolamento organico del personale, per le parti applicabili;
Visto il provvedimento sindacale n. 28 del 23/09/2022 con il quale è stato attribuito l’incarico di 
Responsabile del settore Economico, Finanziario e Personale;
Vista la delibera di G. C. n. 53 del 12.05.2022 e ss.mm.ii. – esecutiva ai sensi di legge – con la 
quale è stato                        approvato il Piano esecutivo di gestione 2022-2024 e piano delle performance;
Vista la delibera di G. C. n. 123 del 27.10.2022 e ss.mm.ii. – esecutiva ai sensi di legge – con la 
quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024 ai sensi dell'art. 
6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021- Aggiornamento 
Obiettivi ai fini valutazione Performance.;
Acquisito ai sensi dell’art. 183 del c. 7 del T.U.E.L approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000  

Oggetto: ASSUNZIONE DI PERSONALE DI CUI ALL'ARTICOLO 3 BIS DEL D.L. N. 80/2021 
- PROFILO DI ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA Cat. C1. APPROVAZIONE GRADUATORIA DI 
MERITO.
Cig: 



 

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 35 del 07-06-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBEROBELLO

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Tutto quanto premesso, visto e considerato

DETERMINA
1. Di approvare i verbali dei lavori espletati dalla commissione della selezione relativa alla 

procedura di interpello dell’Elenco Idonei per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e 
indeterminato, di ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA CAT. C1, avviata da questo Ente 
con Determinazione R.G. n. 1247 del  12.12.2022;

2. Di approvare la predisposta graduatoria di merito definitiva formulata dalla commissione, 
giusto verbale n. 3 del 06.06.2023, come da prospetto allegato alla presente per formarne 
parte integrante e sostanziale;

3. Di nominare vincitore della selezione relativa all’interpello in questione il Sig. con codice 
domanda n. 68225, risultato idoneo e classificatasi al 1° posto;

4. Di dare atto che la procedura di assunzione sarà attivata con successivo e separato atto, una 
volta verificato il possesso da parte del vincitore dei requisiti richiesti, nonché l’insussistenza 
di eventuali impedimenti di legge per l’assunzione stessa;

5. Di dare atto che la presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindi giorni 
consecutivi, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 
dell’ente, sotto sezione “Bandi di concorso” e produce i suoi effetti con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile.

6. Di dare atto che la sottoscritta Dott.ssa Maria Di Munno, Responsabile dell’Area Finanziaria 
e Personale, giusto decreto del Sindaco n. 28 del 23.09.2022, attesta di non trovarsi, con 
riferimento al contenuto del presente atto, in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale, o di incompatibilità propria o dei soggetti indicati dall’art. 7 del DPR 62/2013 
sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza.

Allegato A

PROCEDURA DI INTERPELLO A SEGUITO DI ACCORDO PER LA 
GESTIONE ASSOCIATA DELLA FORMAZIONE DI ELENCHI DI IDONEI 

PER LE ASSUNZIONI DI PERSONALE DI CUI ALL'ARTICOLO 3 BIS 
DEL D.L. N. 80/2021 - PROFILO DI ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA 

Cat. C1

GRADUATORIA

     N. domanda del         
Candidato

Votazione Esito

1 68225 9/10 VINCITORE

2 33663 7,67/10 IDONEO

Allegato alla Determina



 

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 35 del 07-06-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBEROBELLO

3 58407 5,67/10 NON IDONEO

Alberobello, 06.06.2023

IL PRESIDENTE
Arch. Fonte Marilena INGRASSIA

 I COMPONENTI
        
 Ing. Dante CONSOLI
       
 Dott.ssa Maria DI MUNNO    
   
                                                                                                                     
IL SEGRETARIO
                                                                                                              
Dott.ssa Miriam GENTILE   

Il Dirigente
 DOTT.SSA MARIA DI MUNNO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


